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Consell Tributari 
Expedient: 88/11 
 

El Consell Tributari, en sessió de 27 de febrer de 20012, coneixent dels 
recursos presentats per D, SA, ha estudiat la proposta elaborada pel ponent designat a 
l’efecte, adoptant el següent acord:  
 

ANTECEDENTS DE FET 
 
1.- En dates 8 de novembre de 2010, 17 de gener i 11 d’abril de 2011 la 

mercantil D, SA, va interposar 12 recursos de reposició contra les resolucions de la 
Inspectora Cap d’Hisenda Municipal de dates 1 de març, 23 de setembre i 15 de desembre 
de 2010, que aproven definitivament les propostes de les Actes de disconformitat per les 
quals es regularitza l’impost sobre activitats econòmiques (IAE), desenvolupades en els 
carrers ......... epígrafs 644.2 (despatx de pa, pans especials i brioixeria), i es practiquen les 
corresponents liquidacions per imports de .... €. 

 
2.- En data 2 de febrer de 2011, D, SA va plantejar recurs de reposició contra la 

resolució de la Inspectora Cap d’Hisenda Municipal de data 22 de desembre de 2010, que 
li imposa la sanció de ...€ per infracció tributària lleu en relació amb les activitats 
desenvolupades en el carrer ....., incoada en l’expedient .... . 

En 31 de maig de 2011, la societat presenta nous recursos contra les 
resolucions de la Inspectora Cap d’Hisenda Municipal de data 30 de març de 2011, en les 
quals s’imposen a la recurrent les sancions de ....., expedients d’infracció tributària ...., per 
la comissió en cada un d’ells d’una infracció tributària lleu en relació amb els locals situats 
en els carrers .... 

 
3.- La recurrent manifesta, tant a l’impugnar les liquidacions com al recórrer la 

sanció, en primer lloc, que en el present cas procedeix la interposició de recurs de reposició 
com a previ al plantejament de la reclamació economicoadministrativa i no el d’alçada 
indicat per l’Ajuntament, segons el que disposa l’art. 18.4.b) del Reial Decret 243/1995, de 
17 de febrer, pel qual es dicten les normes de gestió de l’IAE i es regula la delegació de 
competències en matèria de gestió censal i en el propi art. 91.4 LHL. I, subsidiàriament 
sol·licita que, en el supòsit de què l’Ajuntament consideri que no procedeix la interposició 
de recurs de reposició, els escrits presentats amb tal caràcter siguin tractats com a 


